
 

 

 

 

 

            «ИНТА» КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

         15 марта 2022 года                                                            №       3/379 

                                                      

                                                          Республика Коми, г. Инта 
  

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 22.02.2017 № 2/266 «Об организации 

деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании 

городского округа «Инта» 
 

В целях совершенствования мер по противодействию коррупции, в соответствии с 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

постановлением администрации МОГО «Инта» от 16.02.2022 № 2/254 «Об утверждении 

Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов руководителей 

акционерных обществ, открытых акционерных обществ, обществ с ограниченной 

ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в собственности 

муниципального образования городского округа «Инта», администрация муниципального 

образования городского округа «Инта»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 22.02.2017 № 2/266 «Об организации деятельности по 

противодействию коррупции в муниципальном образовании городского округа «Инта» 

следующего содержания:  

1.1. пункт 5 приложения 12 к постановлению дополнить подпунктом «б» 

следующего содержания: 

«б) должности руководителей акционерных обществ и обществ с ограниченной 

ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в собственности 

муниципального образования городского округа «Инта» (далее – руководитель 

общества).»; 

1.2. пункт 6 приложения 12 к постановлению дополнить подпунктом «д» 

следующего содержания: 

«д) рассмотрение уведомлений лиц, замещающих должности руководителей 

муниципальных учреждений, руководителей обществ о наличии конфликта интересов или 

о возможности его возникновения.»;  

1.3. пункт 26 приложения 12 к постановлению изложить в следующей редакции: 

«26. Основаниями для проведения заседания Комиссии являются: 

1) представление главой городского округа «Инта» - руководителем администрации 

доклада о результатах проверки и материалов проверки, проведенной в соответствии с 

Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, 

поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений 

муниципального образования городского округа «Инта», и руководителями 

 



муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Инта», 

свидетельствующих: 

а) о представлении лицом, замещающим должность руководителя муниципального 

учреждения недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера; 

б) о несоблюдении лицом, замещающим должность руководителя муниципального 

учреждения, требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов; 

2) поступившее в комиссию муниципального образования городского округа «Инта» 

по противодействию коррупции; 

а) заявление лица, замещающего должность руководителя муниципального 

учреждения о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 

б) уведомление лица, замещающего должность руководителя муниципального 

учреждения, руководителя общества о наличии конфликта интересов или о возможности 

его возникновения.»; 

1.4. в пункте 29 приложения 12 к постановлению слова «подпункте «б» пункта 26» 

заменить на слова «подпункт «а» части 2 пункта 26»; 

1.5. в пункте 30 приложения 12 к постановлению слова «подпунктом «б» пункта 26» 

заменить на слова «подпунктом «а» части 2 пункта 26»; 

1.6. в пункте 31 приложения 12 к постановлению слова «подпунктом «б» пункта 26» 

заменить на слова «подпунктом «а» части 2 пункта 26»; 

1.7. в пункте 34 приложения 12 к постановлению слова «абзаце третьем подпункта 

«а» пункта 26» заменить на слова «подпункте «б» части 1 пункта 26»; 

1.8. в пункте 35 приложения 12 к постановлению слова «подпункте «б» пункта 26» 

заменить на слова «подпункте «а» части 2 пункта 26»; 

1.9. пункт 36 приложения 12 к постановлению изложить в следующей редакции: 

«36. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «б» части 2 пункта 26 

настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений: 

1) признать, что при исполнении руководителем муниципального учреждения, 

руководителем общества должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует; 

2) признать, что при исполнении руководителем муниципального учреждения, 

руководителем общества должностных обязанностей личная заинтересованность 

приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия 

рекомендует руководителю муниципального учреждения, руководителю общества 

принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его 

возникновения; 

3) признать, что руководитель муниципального учреждения, руководитель общества 

не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае 

комиссия рекомендует главе МОГО «Инта» - руководителю Администрации, применить к 

руководителю муниципального учреждения, руководителю общества конкретную меру 

ответственности.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в средствах массовой информации.  

 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                                                                         В.А. Киселёв 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B21DE10ED028FD239A9515840BDE242FA635B91781613D6785EA1A6844019F9D51CE209E91A3F2EB4E508AA08DB4653FD702BF3CA14BC1AD34DEFA371E0AF
consultantplus://offline/ref=12B429C0CDF20F632991BA1376821640DA01AEA3FC43E436AAA18729ED1F1D2060DFE37C0D6AFAAE972211530607B2F81CE58ACB349ECACFE88DB898tBACG
consultantplus://offline/ref=12B429C0CDF20F632991BA1376821640DA01AEA3FC43E436AAA18729ED1F1D2060DFE37C0D6AFAAE972211530607B2F81CE58ACB349ECACFE88DB898tBACG
consultantplus://offline/ref=635B986F6ADDF1E42050E7501557D620187316DB28CEE9721A6D171E764698D0C202DC35A130304885E767960571AF94D8D7A2FCF729C60D25D093C5R3NDI

